2023年１月 16日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田英明

コード番号  8869  東証プライム

問合せ先  常務取締役執行役員 義澤俊介

（TEL  03－5489－0111）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である明和管理株式会社、明和ライフサポート株式

会社、明和ファイナンス株式会社の商号を、それぞれ下記の通り変更することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

 なお各社の定款変更（商号の変更）については、本日開催の各社の株主総会にて決議されております。

記

１. 変更の理由

当社の連結子会社であることを明確化し、グループとしての一体感を一層強め、各社の事業のさらなる

発展を目指すため、商号を変更するものであります。

２. 新商号・商号変更予定日

現商号 新商号 商号変更予定日

明和管理株式会社 明和地所コミュニティ株式会社 2023年４月 1日

明和ライフサポート株式会社 明和地所ライフサポート株式会社 2023年４月 1日

明和ファイナンス株式会社 明和地所ファイナンス株式会社 2023年４月 1日

３. 当該連結子会社の概要

（1） 名称 明和管理株式会社

（2） 所在地 東京都渋谷区神泉町 9-6  第 2明和ビル

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 義澤 俊介

（4） 事業内容
マンションの総合管理、インテリア商品等の物品販売、損害保険代理店

業務、住宅設備機器販売、リフォーム工事

（5） 資本金 4億円

（1） 名称 明和ライフサポート株式会社

（2） 所在地 東京都渋谷区神泉町 9-6  第 2明和ビル 1階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 義澤 俊介

（4） 事業内容 マンション等の管理員業務・清掃業務

（5） 資本金 1,000万円

（1） 名称 明和ファイナンス株式会社

（2） 所在地 東京都渋谷区神泉町 9-6  第 2明和ビル 4階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 義澤 俊介

（4） 事業内容 住宅ローン事業

（5） 資本金 2億円

以 上